Республика Дагестан, МР «Дербентский район» МБОУ"Основная

общеобразовательная школа им. Г.Лезгинцева" 368615, РД, Дербентский

район, п. Белиджи, ул. Школьная 27а, тел. 8928 565-16-39, e-mail:

belschool@bk.ru, ИНН 0512011816, ОГРН 1030500865560

ПРИКАЗ

12.09.2024 г.                                                                                                    №  206

«Об организации и проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады

 школьников в 2024-2025 учебном году»

     В соответствии со статьёй 77 федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

Министерства образования и науки Республики Дагестан за № 05-02-2-869/23

от 05.09.2023 года,  в целях создания оптимальных условий для выявления и

поддержки одаренных и талантливых обучающихся, повышения качества

организационно-методического сопровождения проведения этапов

всероссийской олимпиады школьников на территории Дербентского района

Республики   «Об организации и проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,-

П РИКАЗЫВАЮ:

1.Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской и

муниципальной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году для

обучающихся 5-9 классов муниципальных общеобразовательных

организаций (далее – школьный этап олимпиады) (Приложение № 1).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады

(Приложение № 2).

2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий для

проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение № 3).

2.3. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

( Приложение № 4)

3. Определить местом проведения школьного этапа олимпиад МБОУ  «ООШ

им. Г. Лезгинцева».

4. Заместителю директора по УВР Шихсефиевой Ф.Д.:

mailto:belschool@bk.ru

4.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

4.2. Обеспечить сбор заявлений обучающихся на участие в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников и согласие родителей на обработку

персональных данных их детей за 10 рабочих дней до начала школьного

этапа олимпиады (Приложение № 5).

4.3.Обеспечить ответственность за получение и хранение олимпиадных

заданий для школьного этапа олимпиады с соблюдением

конфиденциальности.

4.4. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные

сроки и в соответствии с требованиями к проведению олимпиады.

4.5. Обеспечить хранение работ обучающихся в общеобразовательной

организации сроком на 1 год.

4.6. Предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

(Приложение № 6), результаты ВСОШ ( Приложение № 7) и заявку на

участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

(Приложение № 8) в МКУ Управление образования не позднее 27 октября

2024 года.

4.7. Обеспечить доступ общественного наблюдателя к месту проведения

олимпиад.

5. Оператору  МБОУ Магомедовой Э.О.:

5.1. Размещать на сайте школы результаты олимпиад по каждому предмету

(сканированные протоколы) в трехдневный срок после проведения

олимпиады по данному предмету (Приложение № 6).

6. Жюри школьного этапа олимпиады осуществить проверку работ

участников школьного этапа олимпиады в строгом соответствии с

разработанными критериями оценивания выполнения заданий и методиками

оценки.

7. Классным руководителям обеспечить ответственность за жизнь и

здоровье участников олимпиады во время проведения школьного этапа

олимпиады.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора школы                                                               С.Г. Алисултанов

С приказом ознакомлены

                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                                                от 12.09.2024 года № 206

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

№ Предмет класс

ы

ФИО учителя  Сроки

представ-ния

1 ОБЖ 8-9 Рамазанов Р.Г 16-19сентября

4  октября

2 ОБЖ

практический тур

8-9

Рамазанов Р.Г

23-27сентября

3 Литература 5-6

7-9

Абдулкеримова С.Г.

Бабаева Э.А

Кадимова Р.П

Магомедова Э.О

16-20

15-18

сентября

4 Русский язык 4-6

7-9

Абдулкеримова С.Г.

Бабаева Э.А

Кадимова Р.П

Магомедова Э.О

23-27октября

5 Обществознание 8-9 Рамазанов Р.Г 23-26

сентября

6 Физическая

культура

5-6

7-9

Пирмурадов Д.С 3-8 октября

28-2 сентября

7 Физическая

культура практика

 Пирмурадов Д.С

8 Английский язык 5-6

7-9

Азмедова З.С.

Гаджиева А.Р

27-3 октября

15 октября

9 История 5-6

7-9

Талибова А.Ф 4-9 октября

10 Биология 5-6

7-9

Магомедова Э.О

Шихсефиева Ф.Д

8 октября

(дистанционн

о)

11 Труд 5-6

7-9

Шихсефиева Ф.Д. 7-10 октября

12 труд 5-9 Шихсефиева Ф.Д 10-14 октября

13 География 5-6

7-9

Рамазанов Р.Г 10-14 октября

14 Математика 4-6

7-9

Гаджиметова Э.Р

Фетуллаева Ф.И

Мурадов А.Ш

15 октября

16 октября

27 октября

15 Химия 8-9

Шихсефиева Ф.Д

сириус

17 октября

16 Искусство 7 Меджидова Э.Ш 18-23 октября

17 Информатика 7-9 Мурадов А.Ш 22 октября

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                               к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                                               от 12.09.2024 года № 206

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

1.Алисултанов С.Г.  – директор МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева», председатель комитета.

2.Шихсефиева Ф.Д.  – заместитель директор по УВР

3.Абдулкеримова С.Г. –  учитель  русского языка и литературы

                                                                   Приложение № 3

                                                                                                                к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                                                от 12.09.2024 года № 206

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Математика:

Мурадов А.Ш. – председатель комиссии, учитель физики и математики.;

Члены комиссии:

Гаджиметова Э.Р. - учитель математики.;

Шихсефиева Ф.Д. – учитель химии, биологии.;

Русский язык, литература:

Абдулкеримова С.Г.,– председатель комиссии, учитель русского языка и литературы.;

Члены комиссии:

Бабаева Э.А – учитель русского.;

Кадимова Р.П. – учитель русского языка;

Магомедова Э.О. - учитель русского языка;

Физика:

Мурадов А.Ш. – председатель комиссии, учитель физики и математики.;

Члены комиссии:

Фетуллаева Ф. И., - учитель информатики.;

Гаджиметова Э.Р. - учитель математики.;

Химия,биология:

Шихсефиева Ф.Д., – председатель комиссии, учитель химии, биологии.;

Члены комиссии:

Гаджиметова Э.Р., – учитель физики и математики.;

Фетуллаева Ф. И., – учитель математики.

Английский язык:

Ахмедова З.С.,. – председатель комиссии, учитель английского языка;

Члены комиссии:

Гаджиева А.Р., – учитель английского языка.;

История, обществознание:

Рамазанов Р.Г., – председатель комиссии обществознания;

Члены комиссии:

Талибова А.Ф., – учитель истории.;

 Информатика:

Мурадов А.Ш. – председатель комиссии, учитель физики и математики.;

Члены комиссии:

Магомедова Э.О., – учитель оператор ЭВМ.

Труд:

Шихсефиева Ф.Д., – председатель комиссии, заместитель директора, учитель технологии.;

Члены комиссии:

Мусаева С.Ш.,- педагог-психолог;

Физическая культура:

Пирмурадов Д.С., – председатель комиссии, учитель физической культуры;

Члены комиссии:

Рамазанов Р.Г., – географии и ОБиЗР.;

ОБиЗР:

Рамазанов Р.Г., – председатель комиссии, географии и ОБиЗР.;

Члены комиссии:

Пирмурадов Д.С.,  – учитель физической культуры;

Талибова А.Ф., – учитель истории.;

Исскуство:

Меджидова Э.Ш.,- председатель комиссии, педагог-библиотекарь.;

Члены комиссии:

Гаджиев А.Ш., - учитель музыки.;

                                                                   Приложение № 4

                                                                                                                к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                  от 12.09.2024 года № 206

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

№ п/п Предмет Ф.И.О.

1 Русский язык, литература Абдулкеримова С.Г., Бабаева Э.А., Кадимова

Р.П., Магомедова Э.О.

2 Математика Мурадов А.Ш.,Фетуллаева Ф.И., Гаджиметова

Э.Р.

3 Информатика Мурадов А.Ш.

4 Физика Мурадов А.Ш.

5 Химия Шихсефиева Ф.Д.

6 Биология Шихсефиева Ф.Д.

7 История, обществознание Талибова А.Ф., Рамазанов Р.Г.

8 Английский язык Ахмедова З.С., Гаджиева А.Р.

9 Физическая культура Пирмурадов Д.С.

10 Оби ЗР Рамазанов Р.Г.

11 Труд Шихсефиева Ф.Д.

12

Искусство Меджидова Э.Ш

                                                                   Приложение № 5

                                                                                                                к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                 от 12.09.2024 года № 206

Председателю Оргкомитета школьного этапа

                                                                    всероссийской олимпиады школьников

Согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады

Я, ___________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

родитель обучающегося (йся) _________ класса, ________________________

_____________________________________________________________________________,

наименование школы населенный пункт

проживаю по адресу:      ________________________________________________________,

адрес места жительства

мой

контактныйтелефон____________________________________________________________,

имею паспорт __________________________, выданный «____» ___________________ г.

серия, номер, место выдачи паспорта, код подразделения ___________________________,

с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников утвержденного Приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 (в

ред. Приказа Минобрнауки России от 17.03.2015г. №249) ознакомле(а) и даю согласие на

участие в Олимпиаде и на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», персональных данных моего

несовершеннолетнего

ребенка______________________________________________________________________,

                                               ФИО ребенка – участника Олимпиады

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых дается

данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и номер

документа, удостоверяющего личность, гражданство, место обучения, класс, место

жительства, контактный телефон, олимпиадную работу.

Согласие действует 1 год или прекращается по письменному заявлению, содержание

которого определяется частью 3 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 –Ф3 «О

персональных данных».

____________________ _________________________ дата подпись

Председателю оргкомитета _____________ этапа

                                                       всероссийской олимпиады школьников

_______________________________________

                                                                       фамилия обучающегося

_______________________________________

                                                                     И.О. обучающегося

_______________________________________

                                                                                       школа, населенный пункт, класс

_______________________________________

                                                                                     контактный телефон

Заявление.

Прошу допустить меня к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников по____________

________________________________________________________________________

предмет

_______________________ _____________________

дата подпись

                                                                   Приложение № 6

                                                                                                                к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                  от 12.09.2024 года № 206

Протокол

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

Предмет ______________________________________

Дата проведения _______________________________

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Класс Количество

баллов

Фамилия, имя,

отчество учителя

Статус

(победитель/

призер/

участник)

Класс________________________________________

Члены жюри:

                                                                   Приложение № 7

                                                                                                                к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                  от 12.09.2024 года № 206

Информация о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

                                                МБОУ «ООШ им. Г. Лезгинцева»

Количество учащихся 5-9 классов _______________

№

п/п

Предмет Количество участников

Кол-во

победителей

(указать

класс)

Кол-во

призеров

(указать

класс)

Всего

участников

муници-

пального

этапа

(класс)

5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл

1 История

2 Русский язык

3 Труд

4 Математика

5  ОБиЗР

6 Английский

язык

7 Физика

8  Химия

9  Литература

10 Ощество-ние

11 Биология

12 Информатика

13 Физкультура

14  Исскуство

Количество учащихся, принявших участие в олимпиаде:_________________

(в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них

учитывается один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие)

                                                                   Приложение № 8

                                                                                                                к приказу МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева»

                                                                                 от 12.09.2024 года № 206

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году

  МБОУ «ООШ им. Г.Лезгинцева

№

п/п

Предмет Класс Фамилия, Имя,

Отчество

Ф.И.О.

учителя

(полностью)

Дата

рождения

Статус

(победитель/

призер/

участник

школьного

этапа)

1

2

3